



Fonden Bønnerup Fiskeri- og Lystbådehavn

Vestre Mole 2
8585 Glesborg
CVR-nr. 37052965

Årsrapport 2024

Godkendt af fondens bestyrelse 20.03.2025

Tina Lykke Andersen
Bestyrelsesformand

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	8
Balance pr. 31.12.2024	9
Egenkapitalopgørelse for 2024	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fonden Bønnerup Fiskeri- og Lystbådehavn
Vestre Mole 2
8585 Glesborg

CVR-nr.: 37052965

Hjemsted: Norddjurs

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Hjemmeside: <https://boennerup-lbh.dk>

Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for fondsledelse: <https://boennerup-lbh.dk/referater-bestyrelsesmoeder/>

Bestyrelse

Tina Lykke Andersen, formand
Benny Viggo Hammer
Tom Christen Friis Bytoft Hansen
Jimmy Mogensen Kaagh
Henrik Boe Bech Christensen, næstformand
Niels Erik Nørgaard
Tommy Planthin
Finn Jensen Brødløs
Marie Louise Ladekjær Friderichsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fondens væsentligste aktiviteter Fondens aktiviteter består i at drive Bønnerup Havn og sikre en driftsøkonomi, der kan bære midler til arealvedligeholdelse, havneværker og bygningsmasse. Dette sikres bl.a. via nedenstående væsentligste indtægtskilder:

- Lystbådehavn med fastliggere og gæstesejlere
- Udlejning og grundudlejning til erhvervsdrivende
- Grundudlejning af feriehuse

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 120 t.kr. Ledelsen betragter dette resultat som tilfredsstillende, særligt i betragtning af det aktuelle høje aktivitetsniveau for at sikre servicefaciliteter, mange investeringer og den nødvendige omfattende driftsændring med udfasning af Grenå Havn og ansættelse af egen havnefoged. Resultatet er opnået ved stort fokus på budget 2024 som styringsredskab, og nødvendige vedligehold og anlæg. Det opnåede resultat er i høj grad igen opnået ved en stor frivillig indsats.

Der har også været stort fokus på den langvarige balance, hvor fondsbestyrelsen arbejder med at afsøge andre indtægtskilder og nødvendige investeringer. Denne indsats er nødvendig på grund af årtiers nedgang i fiskerierhvervet. Uden udsigt til tidligere tiders indtægter fra fiskerierhvervet er det vigtigt for fondsbestyrelsen fortsat at arbejde med at sikre den langvarige balance med fokus på andre indtægtsmuligheder.

Redegørelse for fondsledelse

Redegørelse for fondsledelse I henhold til § 60 i Lov om erhvervsdrivende fonde skal fondens bestyrelse tage stilling til god fondsledelse. Fondsbestyrelsen har i den vedtagne strategi med klare mål inkluderet fokus på god fondsledelse og anvender denne strategi som pejlemærker i bestyrelsens virke. Den lovpligtige redegørelse for god fondsledelse fremgår af Fondens hjemmeside:

<https://boennerup-lbh.dk/havnen-2/om-os/>

Fondsledelsen har haft stor fokus på effektiv ledelse og struktur med modernisering af fondens rammer, herunder bestyrelsessystem, digitale underskrifter, og rammer for råderum og kompetencer som understøttende elementer i god fondsledelse. Strategien har været retningsgivende og vurderes at være fulgt. Fondsledelsen har sikret tydelig struktur omkring alle referater og åbenhed med disses tilgængelighed på hjemmesiden. Arbejdet med modernisering og strategiplan vurderes at have en positiv effekt i forhold til fremtidssikring af fondens beståen.

Redegørelse for uddelingspolitik

Fonden har som formål at drive og udvikle Bønnerup Havn. Det er ikke fondens formål at uddele midler til andre, og dette er ikke sket. Bestyrelsen har ikke til hensigt at foretage uddelinger fremover. Derfor er det ikke relevant at fastlægge kriterier for uddeling. Når regnskabet er godkendt, offentliggøres regnskab 2024 på hjemmesiden.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	1.534.152	1.568.813
Personaleomkostninger	2	(554.923)	(247.917)
Af- og nedskrivninger	3	(862.858)	(998.190)
Driftsresultat		116.371	322.706
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		38.818	(16.134)
Andre finansielle indtægter		69.829	61.187
Andre finansielle omkostninger		(89.345)	(91.974)
Resultat før skat		135.673	275.785
Skat af årets resultat	4	(15.902)	(65.000)
Årets resultat		119.771	210.785
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		119.771	210.785
Resultatdisponering		119.771	210.785

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		8.288.327	8.613.082
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.181.719	2.319.528
Materielle aktiver	5	10.470.046	10.932.610
Kapitalandele i kapitalinteresser		661.540	653.523
Finansielle aktiver		661.540	653.523
Anlægsaktiver		11.131.586	11.586.133
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		302.327	110.930
Andre tilgodehavender		358.418	551.526
Periodeafgrænsningsposter		30.294	31.706
Tilgodehavender		691.039	694.162
Andre værdipapirer og kapitalandele		145.600	120.120
Værdipapirer og kapitalandele		145.600	120.120
Likvide beholdninger		1.393.198	1.180.354
Omsætningsaktiver		2.229.837	1.994.636
Aktiver		13.361.423	13.580.769

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		3.942.883	3.942.883
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		576.152	563.524
Overført overskud eller underskud		1.448.359	1.341.216
Egenkapital		5.967.394	5.847.623
Udskudt skat		1.432.000	1.420.000
Hensatte forpligtelser		1.432.000	1.420.000
Gæld til realkreditinstitutter		180.800	357.652
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		823.137	987.014
Modtagne forudbetalinger fra kunder		817.882	811.260
Anden gæld		1.500.002	1.500.002
Langfristede gældsforpligtelser	6	3.321.821	3.655.928
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	588.167	524.993
Deposita		1.670.436	1.681.750
Modtagne forudbetalinger fra kunder		65.177	137.596
Leverandører af varer og tjenesteydelser		256.370	247.011
Skyldig skat		8.631	0
Anden gæld		51.427	55.175
Periodeafgrænsningsposter		0	10.693
Kortfristede gældsforpligtelser		2.640.208	2.657.218
Gældsforpligtelser		5.962.029	6.313.146
Passiver		13.361.423	13.580.769
Dagsværdioplysninger	7		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Transaktioner med nærtstående parter	10		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.942.883	563.524	1.341.216	5.847.623
Årets resultat	0	12.628	107.143	119.771
Egenkapital ultimo	3.942.883	576.152	1.448.359	5.967.394

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjenesten indgår andre driftsindtægter, som omfatter indtægter af sekundær karakter set i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, bestående af tilskud fra offentlige enheder og fonde, bestående af tilskud på 118.867 kr. vedrørende tilskud til toiletbygning på havnen og opførelse af materielle anlæg.

2 Personaleomkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Gager og lønninger	554.923	247.917
	554.923	247.917
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

	Ledelses- vederlag 2024 kr.	Ledelses- vederlag 2023 kr.
Bestyrelse	139.000	41.900
	139.000	41.900

3 Af- og nedskrivninger

	2024 kr.	2023 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	862.858	998.190
	862.858	998.190

4 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Aktuel skat	8.631	0
Ændring af udskudt skat	12.000	65.000
Regulering vedrørende tidligere år	(4.729)	0
	15.902	65.000

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	28.258.764	4.321.759
Tilgange	193.370	206.924
Afgange	(670.830)	(180.751)
Kostpris ultimo	27.781.304	4.347.932
Af- og nedskrivninger primo	(19.645.682)	(2.002.231)
Årets afskrivninger	(518.125)	(344.733)
Tilbageførsel ved afgange	670.830	180.751
Af- og nedskrivninger ultimo	(19.492.977)	(2.166.213)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.288.327	2.181.719
Ikke-ejede aktiver	0	1.187.024

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.	Restgæld efter 5 år 2024 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	176.852	172.990	180.800	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	162.092	155.303	823.137	313.878
Modtagne forudbetalinger fra kunder	249.223	196.700	817.882	391.093
Anden gæld	0	0	1.500.002	1.500.002
	588.167	524.993	3.321.821	2.204.973

7 Dagsværdioplysninger

	Andre værdi- papirer og kapialandele kr.
Dagsværdi ultimo	145.600
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	25.480

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2024 kr.	2023 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	0	3.164

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for fondens gæld over for Norddjurs Kommune og Region Midtjylland er afgivet pant i grunde, bygninger og havneværker. Pantets omfang udgør 14.150 t.kr.

Til sikkerhed for fondens gæld over for fondens bankforbindeles er afgivet ejerpantebreve på i alt 2.150 t.kr. i fondens grunde og bygninger.

Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed, udgør 10.298 t.kr. pr. 31.12.2024, mens den samlede regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør 8.256 t.kr. pr. 31.12.2024.

10 Transaktioner med nærtstående parter

	Ledelse
	kr.
Tina Lykke Andersen (formand)	70.000
Niels Erik Nørgaard	27.000
Henrik Boe Bech Christensen (næstformand)	7.000
Benny viggo Hammer	7.000
Tom Bytoft Hansen	7.000
Jimmy Kaagh	7.000
Jim Vang Johanson	3.500
Tommy Plannthin	3.500
Finn Jensen Brødløs	3.500
Marie Louise Friderichsen	3.500

Fondens ledelse udgøres af fondens bestyrelse, som modtager vederlag for bestyrelsesarbejdet.

Nærtstående parter til fonden er følgende:

- Fondens Bestyrelse
- Fondens Administrator
- Fondens stifter, Norddjurs Kommune

Transaktioner med administrator består af administrationshonorar på 717 t.kr. i 2024 mod 980 t.kr. i 2023.

Transaktioner med fondens stifter, Norddjurs Kommune, består af tilskud til drift af toiletbygning på 180 t.kr. vedrørende 2024. Fonden Bønnerup Fiskeri- og Lystbådehavn har en gæld til Norddjurs Kommune på 357.652 kr. pr. balancedagen samt en langfristet gæld uden afdrag på 1.500 t.kr.
